In sacerdote cōsecratio: ita in diacono ministerū dispensatio habet. et declinat̄ etiā hic diacon⁹ ni. et hic diacon⁹ v̄l diacones nis. vñ hic diaconat⁹ tuis. tui. i. offici⁹ v̄l ordo diaconi. et cōponit̄ cū sub vel hypos: v̄l archos: et dī sub diaconus: hypodiaconus: archidiacon⁹. Et scias q̄ cōposita inueniunt̄ declinata tot modis: sic et simplex. Ad diaconū p̄mit̄ assistere sacerdotib⁹: et ministrare in oib⁹ que agunt̄ i sacrī xp̄i. i. baptismatē: i christinatē: paternā: et i calice: oblationes quoq; infere et disponere in altari: cōponere etiā mēlaꝝ dei: et vestire. cruce ferre. et pdica re euāgeliū et epistolā. Nā sicut lectorib⁹ vetus testamētū: ita et diaconib⁹ nouū predicare p̄ceptus est.

Diadema. a dia qđ est duo et demo mis. p̄ponit̄ hoc diadema tis. i. regia corona: qz duo demat. s. p̄ncipiū et finem. et differt a seruo et corona: qz seruū ē qđ fit de florib⁹ insertis. Corona dī glibet circulus capitū de quoq; metallo. Diadema v̄o tñ de auro et lapidib⁹ p̄cōsis. Uel diadema cōponit̄ a dia qđ ē duo et demas qđ ē ornās: qz vtrā: qz partē capitū ornat̄ vel diadema cōponit̄ a dia qđ est de. et demas qđ ē p̄iugere vel ligare: qz tale ornamētū in circuactis extremitatib⁹ retro astrigū: et postea ligat̄: et ē regū et marrōarū ornamētū. vñ v̄sus. Virgis ē seruū eleiq; corona: poete Laurea. rex gestat diadema v̄l idupator. Mach. li. i. c. ii. Et ipsouit̄ duo diademata capitū suo. Diaforosis. vide in q̄rta pte in ca. de colorib⁹ rhetoriceis. Dialectica. a dia qđ ē duo et logos qđ ē sermo dī hec dialectica ce. q̄si dualis sermo: qz dialectica disputatio tota veritatis et finis iter duos. s. iter opponēt̄ et r̄sidentē. nō enī est ibi necessarius index tertii: vt in causis agēdis. v̄l dī dialectica a dia qđ ē de et lectos qđ ē dictio: qz in ea disputatur de dictio: et fz hoc dī scribi dia p. i. latinū. v̄l dī dialectica a greco v̄bo dialegiste qđ ē disputare: ide dialectica q̄si ars disputatoria. vnde dialecticus ca. cum.

Dialis. a dies dī hic et hec dialis: et hoc le. vt dialis cibus. i. quotidianus. vñ dictus est dialis sacerdos iouis.

Dialiton quoddam scēma est. yide in quarta parte in tractatu de scēmate.

Dialogus gi. penul. cor. i. dualis sermo. s. qui versatur inter duos: et dicit̄ a dia quod est duo et logos sermo.

Diamas antis. mas. ge. lapis ē p̄cōsis: et fz n. in obligis: sed nō ī ntō. vñ dī ī doctrinali. Ex. as. est atis. elephas. gigas. qz dāt̄ antis. Et diamas adamas: et cor. pe. diamas.

Diametrū tri. ge. neu. v̄l hec diametrū tri. v̄l diametros: et i mas. ge. iuenit̄ h̄ diameter tri. i. recta linea p̄cētrū dueto i duas eq̄les ptes circulū diuidēs: et dī a dia qđ ē duo et metros qđ est mēsura. et cor. me. nāl'r vide in terra.

Dian grece: latine dicitur lux: vel claritas.

Diameron ge. neu. ē gen⁹ liquoris medicinalis a succo mori dictū: ex quo p̄ficiſ. et cōpo. a dia qđ est de et moris.

Diana. a dian et neos qđ ē nouū cōponit̄ hec diana ne. q̄si noua lux vel claritas. Et enī luna que singulis mēsibus facta hebes: singulis mēsib⁹ a sole lumen accipit: et sic semper videt̄ ei⁹ lux et claritas noua. Sūl'r hoc nomē ḡruit̄ ei⁹ qz p̄st bestys. Clarescit enī magna claritate: qz flore v̄ginitatis: vel qz ipsū habeb̄ bruta aialia: sicut hō in die. vñ dicit̄ p̄ph. Posuit̄ tenebras et facta est nox: ortus ē sol: et in cubiculis suis collocabunt̄. Ul'diana dī a dianecon qđ est diuīsio tenebrarū: qz radys lunaris: tenebre filiarū separant̄. vel dī diana quasi duana: qz ipa est luna: et luna die ac nocte appetet. Ipsiā ē et lucina qz luceat̄: v̄l qz luce p̄beat nascētib⁹. Eadē et triuia: qz tres fz vias. i. p̄tates. vñ et tribus singulū figuris. Et enī diana in siluis: luna in celo: et p̄serpina in inferno fīm poetas.

Diapente. i. de qnq;: a dia quod est de: et penta quinq;.

Diapbonia. a dia qđ est de. cōponit̄ cū phone. quod ē so-

nus. et dicitur diaphonia dissonantia vocum.

Dapsalma. ex dia qđ ē duo et psalmi. p̄ponit̄ h̄ diapsalma me. i. diuīsio psalmi. et volūt̄ qdā hoc eē hebreū: et signat q̄ illa qbus iterponit̄ sempiterna ēē firmat̄. Alij volūt̄ esse greci: et signat interiuū p̄fallendi: vt psalma sit qđ psalit̄. diapsalma v̄o interpositū in psalleō silētiū. Et sicut simpalma dī v̄o interpositū in cantando: ita dia psalma disiūctio eius v̄bi qdā reges dīstīre continuātionis ostēdīs. s. paulatio. vñ dicit̄ Lassiodorus. Est dia psalma sermonū rupta cōtinuatio: doces v̄bīcūg repētū fuerit p̄sonarū fieri mutationē. Hieronym⁹ tī confirmat̄ diapsalma cōtinuationē est sp̄ūstanti.

Daptotus. a dia qđ est duo et p̄totos qđ est casus cōponit̄ diaptotus ta. tum. vel diptotus ta. tu. s. nomen: quod in uno numero: et ī uno genere: h̄z tñ duas diuersas terminations in diuersis casibus: vt tabi tabo.

Diaria rie. ingis v̄tris cursus sine vomitu: et dicit̄ a dies. Itē a dies dicit̄ hoc diariū ry. cib⁹ diei vel p̄ciū. vñ Dora. Cū seruis urbana diaria rodere manūs. Et Hrecim⁹. Sunt qui sufficiunt̄ in luce diaria sumptus.

Dias diadi se. ge. i. binarius: et dicitur a dia quod ē duo. **D**iasyntastica. syntesis quod est constructio cōponit̄ cū dia qđ est de: et dicit̄ diasyntastica ca. cum. i. de constructione tractans. vñ et diasyntastica illa pars p̄pis. dicit̄ v̄bi tractatur de constructione: et cor. sti.